qui retinentur, sint calidi & humidi, similiter corpus, fit putrida, si calidi & sicci, similiter & corpus, fit ephemera, & de ipsa faciliter fit tertiana, & de tertiana sepe fit hectica. Secunda causa ephemeræ sunt cibi & potus, & medicina calida actu & potentia, ut uinū & piper. Tertia causa motus animalis & corporeus, ut exercitiū, ira, tristitia, uigilia, & motus qui uidet corpori ex motu temperato, & accidētibus animæ, & c. Quarta causa sunt ægritudines materiales superueniētes corpori, ut apostema membrorū nobilium, ut inguinū, & ascellarum. Signa generalia ephemeræ primo sunt nō de quantitate, s̄ ue de humore, non à causis antecedentibus, sed primitiuis, & ut plurimum non fit cū horripilatione, neq; cū rigore, nisi sit ephemera facta ex oppilatione à materia humoralis, quia est media inter ephemeram ueram, putridam, appropinquans tamen putridæ: Item calor non est acutus, pungens, nec mordicans ad tactum, sed est lenis, & suauis, & cum peruenit ad statum, nullam aut modicam facit angustia, & ut plurimū curatur cū sudore humoroso naturali, & per hoc differt à putrida, unde dicitur Auicē. si ponatur æger in balneo, & ei non adueniat aliqua horripilatio, nec aliqua dispositio à sua dispositione, tūc est signum ephemeræ, & si sic, significatur putrida. Itē in ephemera pulsus & urina parū à sanis & naturalibus differunt, differt etiam ab hectica, quia causa esse est ex paruo tempore & simul parū durat, & c. Signa spiritualia causarū primitiuarū sumuntur ex relatione ægri, ut si ex mora in sole, caput & cor & facies sunt calida, & si tangatur pulsus declinat ad uelocitatem, si ex frigidityte, color cutis & faciei est obscurus aut liuidus. Si ex uigilijs & uigilię antecesserint, adest grauitas capitis & oculorum rubedo, sæpe cum lacrymis, & lassitudo in capite, & in alijs membris, pulsus est frequens cū eius debilitate & durtiē arterię. Si ex solitudine facies declinat ad citrinitatem, pulsus secundum plurimum diuersificatur in dilatatione & constrictione penes diuersitatem solitudinis. Si ex labore, antecessit labor cum calefactione, præcipue iuncturarum, cum lassitudine & siccitate corporis, pulsus uero debilis & paruus, aliquantulum durus, urina semper citrina propter motum. Si ex catarrho uel corriza calidis, est rubedo faciei & oculorum, inordinatio sentitur in gutture, acuitas cum aduersione gutturis. Si ex catarrho, qui descendit est frigidius cum uentositate & oppilatione, & quod spuitur est uiscosum. Si ex somno præcessit somnus profundus, adest inflatio oculorum, rauedo uocis cum oppilatione in naso, grauitas & pigritia totius corporis, cū debilitate memoriæ. Si ex uitio spiritualiū, ut ex ira præcedente, adest uelox anhelitus, & frequens rubedo oculorū, & maxillarum, & tremor quidem, & sic de alijs. Si ex tristitia, urina est ignea, acuta propter siccitatem, facies declinat ad citrinitatem, pulsus est debilis cum durtiæ, oculi submersi & resoluti cum quiete. Si ex obmissione balnei consueti, aggregatur sudor, & superfluitas in cute & toto corpore, urina est spissa, turbida, coloratur cū grauitate anhelitus, & lassitudine totius corporis, aliquādo diminuitur